
C O M U N E  D I  S C I C L I

Provincia di Ragusa

Settore Affari Generali
_____________________________

REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI

N°   69  Del  13/07/2010

OGGETTO:  Organizzazione  Servizio  Demografico.  Individuazione  responsabili  di  procedimento  ai

sensi degli artt. 4, 5, 6, 7 della l.r. 30 aprile 1991, n. 10.  

 

IL CAPO SETTORE

Viste  le  proprie  determinazioni  n.  109  del  29/05/2009 e  n.  156 del  20/10/2009 con le  quali  si  è

provveduto in ordine all'organizzazione del Settore Affari Generali;

Considerato che si rende necessaria una riorganizzazione del Servizio Demografico al fine di meglio
distribuire i carichi  di  lavoro e per  conseguire una maggiore efficacia  ed efficienza  da parte delle  strutture

organizzative precedentemente individuate nell'ambito dello stesso;

Ritenuto di dovere provvedere in merito istituendo l'Ufficio Carte D'Identità e Statistica Anagrafica,
l'Ufficio Dichiarazioni di Nascita e Morte e l'Ufficio Pubblicazioni, Atti di Matrimonio e Divorzi, affidandoli,

rispettivamente,  alla  responsabilità  dei  dipendenti  sigg.ri  Drago  Giovanni,  Donzella  Maria  Giovanna  e

Cannella  Vittoria, tutti inquadrati con il profilo professionale di “istruttore amministrativo”, cat. C5, i quali

hanno acquisito la professionalità necessaria per assumere tali responsabilità per avere svolto da diversi anni
attività inerenti i costituendi Uffici come risulta agli atti;

           Visto l'art. 8, comma 7, del Regolamento comunale sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi,

approvato con deliberazione di G.C. n. 334/02 e successive modifiche ed integrazioni;
            Visti gli artt. 4, 5, 6, 7 della l.r. 30 aprile 1991, n. 10, e  successive modifiche ed integrazioni;

            Viste le LL.RR. nn. 48/91, 10/91, 7/92, 23/98 e 30/2000 e s.m.i.;

            Visto lo Statuto Comunale;

                
DETERMINA

Con decorrenza 14/07/2010:

1.Sono istituiti  nell'ambito del  Servizio Demografico i  seguenti  Uffici  e sono affidate le responsabilità

degli  stessi,  ai sensi  degli  artt. 4,  5,  6,  7 della  l.r. 30 aprile 1991, n.  10, e   successive  modifiche  ed
integrazioni,  come di seguito riportato:

•Ufficio  Carte D'Identità e Statistica Anagrafica:  

Responsabile: Sig. Drago Giovanni (Cat. C5)

                        

Ufficio Dichiarazioni di Nascita e Morte: 

Responsabile: Sig.ra Donzella Maria Giovanna (Cat. C5)

Competenze (a titolo esemplificativo): Dichiarazioni di nascita e morte; apertura e chiusura

tutele; riconoscimenti e disconoscimenti; cambio nome.

Ufficio Pubblicazioni, Atti di Matrimonio e Divorzi:

Responsabile: Sig.ra Cannella Vittoria (Cat. C5)

Competenze (a titolo esemplificativo): 
Pubblicazioni  di  matrimonio;  atti  di  matrimonio;  sentenze,  separazioni  e  divorzi;

cittadinanza, separazione beni.

 



2.Il Sig. Drago Giovanni – Istruttore amministrativo, cat. C5, in uno alla responsabilità dell'Ufficio Carte

D'Identità  e  Statistica  Anagrafica,  continuerà  a  collaborare  con  l'Ufficio  Anagrafe  ove  attualmente  è
assegnato.

3.Gli  istruttori  amministrativi  Sig.re  Cannella  Vittoria  e  Donzella  Maria  Giovanna  si  sostituiranno  a

vicenda in caso di assenza e, per necessità contingenti, collaboreranno nella gestione dei rispettivi Uffici a

prescindere dalla specifica competenza e responsabilità di ciascuno.

4.Gli istruttori amministrativi Sig.ri Pisani Perugino (Cat. C5) e Carbonaro Elio (Cat. C1) presteranno la

propria attività lavorativa nell'ambito del Servizio Demografico.

5.L'affidamento delle responsabilità di cui al presente provvedimento avrà efficacia per la durata di anni

due.

6.E' revocato qualsiasi altro provvedimento o disposizione in contrasto con la presente.

7.Copia della presente verrà inviata, accusandone ricevuta, a tutti i dipendenti di cui alla presente.

8.Copia della presente sarà inviata a: Sindaco, Assessore al Personale, Presidente del Consiglio Comunale,
Segretario Comunale, responsabile Servizi Demografico e Gestione Giuridica del Personale, responsabile

Ufficio Stipendi, OO.SS. Aziendali.

                                                                                                     Il Capo Settore

                                                                                                 (Avv. Mario Picone)

                                                                                               ____________________

    


